



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024

№ 1422

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 18.03.2014 № 1140

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям работников образования муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Ульяновск» к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «город Ульяновск», утверждённому постановлением администрации города Ульяновска от 18.03.2014 № 1140, следующие изменения:

1) абзац первый графы второй строки второй таблицы «Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» пункта 1 дополнить словами «, ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья»;

2) в пункте 2:

в абзаце втором слова «10609 рублей» заменить словами «15171 рубль»;

в абзаце пятом слова «10609 рублей» заменить словами «15807 рублей»;

в абзаце шестом слова «11797 рублей» заменить словами «17165 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава города



А.Е.Болдакин

0054143